O quantitativo foi estimado para o consumo em 12(doze) meses.  

2.8. A completa descrição da solução, foi extraída dos estudos técnicos preliminares, com 

eventuais atualizações decorrentes do seu amadurecimento. 

2.9. A descrição detalhada dos itens consta na Tabela a seguir. 

Valor Global: R$ 694.080,00 (Seiscentos e noventa e quatro mil e oitenta reais), 

conforme pesquisa de preços realizada em conformidade com a Instrução 

Normativa n°65 de 07 de julho de 2021 (Lei n°14.133) 

3. A NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO E UTILIZAÇÃO  

3.1.  A contratação para aquisição de leite de origem bovina pasteurizado é necessária